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PROTOKÓŁ

z XI Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 15 września 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu dnia

15 września 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady

Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał zebranych radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do

podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią załącznik  nr  1,  2,  3  i  4 do

niniejszego protokółu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował jedną zmianę polegającą na

wycofaniu 1 projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

nieruchomości na 2012 rok, w związku z niepodpisaniem właściwego obwieszczenia przez

Ministra Finansów określającego stawki maksymalne podatków. Radni w sposób jednogłośny

15 głosami "za” przyjęli go (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego

protokółu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami ,,za” został radny Zbigniew Smolarek.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 15 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji

(protokół dostępny jest przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz).

II. Sprawozdania.

Jako pierwszy informację międzysesyjną przedstawił Przewodniczący Rady Grzegorz

Reinholz. Wspomniał, że brał udział w przygotowaniu dzisiejszej sesji oraz posiedzenia

wspólnego komisji, które miało miejsce 13 września 2011 r.

Informację międzysesyjną przedstawił również Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona

załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy Kaźmierz oraz Wieloletniej Prognozy

Finansowej za okres od 1.01.2011 r. do 30.06.2011 r. omówił Wójt Wiesław Włodarczak –

stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. Następnie Przewodniczący Rady Gminy



odczytał pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

o przedstawionym sprawozdaniu (stanowi ona załącznik nr 8 do protokółu).

III. Interpelacje i zapytania radnych.

1) Radny Marek Człapa poruszył kwestię wycięcia krzewów przy ul. Wierzbowej,

ponieważ ograniczają widoczność na skrzyżowaniu. Pani Sołtys Sokolnik Małych

Agnieszka Łopata powiedziała, że złożyła w tej sprawie odpowiednie pismo i ma

zapewnienie, że we wrześniu będzie to wykonane.

2) Radny Krzysztof Ossowski poprosił o wyjaśnienie w temacie wykonania przepustu

pod remontowaną drogą Brzezno – Góra – jest bowiem miejsce, gdzie przy opadach

deszczu zalega woda. Uważa, także że zbyt ostre są krawężniki kładzione obecnie na

Rynku w Kaźmierzu, szczególnie przy przystanku autobusowym. Zauważył, że

w wielu inwestycjach na styku kostki brukowej i jezdni umieszcza się kostki

granitowe. Radny poruszył także kwestię dwóch rodzajów płytek na płycie Rynku,

spytał także, czy będzie parking na Rynku, ponieważ położony krawężnik jest zbyt

wysoki.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości

stanowiącej własność gminy. Zreferował ją Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji

Pan Marek Nowak.  Przedmiotowa działka znajduje się w Kaźmierzu na skrzyżowaniu ulicy

M. Reja i Jana Pawła II. Z wnioskiem o nabycie wystąpili właściciele działki przyległej

w celu poprawienia zagospodarowania swojej nieruchomości. Po zakończeniu omówienia

uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do glosowania w wyniku

którego 15 głosami "za”” podjęli:

Uchwałę Nr XI/60/11
w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność gminy

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb



Kaźmierz. Omówiła ją Pani Beata Jeziorna pracownik Wydziału Nieruchomości

i Inwestycji. Na wstępie pokreśliła, że uchwała została szczegółowo przeanalizowana na

posiedzeniu komisji. Podkreśliła najważniejsze aspekty, przemawiające za podjęciem tej

uchwały, mianowicie:

- pałac przy ul. Nowowiejskiej, który obecnie jest zaniedbany. Gmina chciałaby go

przejąć, ale Agencja Nieruchomości Rolnych wymaga uściślenia zapisów studium;

- urządzenie terenów rekreacyjno – sportowych przy ul. Leśnej;

- wyznaczenie obwodnicy, która ma usprawnić system komunikacyjny dla Kaźmierza;

- przygotowanie terenów pod inwestycje celu publicznego.

 W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania

radni 15 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XI/61/11
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Następną uchwałę w sprawie uchylenia zakazu używania wody pitnej do podlewania

zreferował Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski. 11 czerwca 2011 r. rada gminy uchwaliła

zakaz podlewania, co było spowodowane wysokim rozbiorem wody na skutek suszy. Jednak

intensywne opady deszczy w lipcu sprawiły, że stracił on uzasadnienie. Dzisiejszy termin

okazał się najbliższym do zdjęcia zakazu. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały,

więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 15 głosami

,,za” radni podjęli:

Uchwałę Nr XI/62/11
uchylającą uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania wody do podlewania

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na pytanie radnego Krzysztofa Ossowskiego dotyczące wykonania przepustu pod drogą

odpowiedział Sekretarz Karol Harwich. Uzyskał bowiem fragment projektu, z którego

wyraźnie wynika, że planowane jest przebudowanie wspomnianego przepustu, ale czy zostało

to zlecone, to będzie trzeba monitorować.

Kwestie płyty Rynku w Kaźmierzu omówił Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji

Pan Marek Nowak. Jeżeli chodzi o dobór kostki brukowej, to ta obecnie układana została



wskazana przez konserwatora zabytków. Przy dalszej modernizacji płyty też ta kostka będzie

zastosowana (obecny kontrakt nie opiewa na dalsze prace). Wypowiedział się także w kwestii

krawężników – kamienne są rzeczywiście ostrzejsze, łupane mniej, jednak musi być taki

zastosowany, komponuje się bowiem z kostką brukową. Wójt wtrącił, że pewne rzeczy

narzuca nam konserwator zabytków. Pan Nowak dodał także, że krawężnik przy zatoce

autobusowej będzie całkowicie zalany, tak jak widnieje w projekcie. Przy wjeździe na drogę

prowadzącą do kościoła będzie nawet zdemontowany, ponieważ właściciel działki za

przystaniem autobusowym będzie stawiał budynek w granicy chodnika. Poprosił także , aby

nie sugerować się tym, że krawężnik jest wysoko osadzony, ponieważ zostanie wylana

warstwa asfaltu, która miejscami będzie dochodziła do 6 cm. Parkingi pozostaną wzdłuż

obecnego targowiska oraz naprzeciw zatoki autobusowej.

VI. Wolne wnioski i informacje.

Radny Andrzej Szulc korzystając z obecności radnego powiatowego Pana Zenona Gałki

spytał o remont nawierzchni drogi z Kaźmierza do Młodaska oraz drogę w Chlewiskach. Pan

Gałka odpowiedział, że starostwo powiatowe zaproponowało Wójtowi, że zmodernizuje

drogę na długości 2,80 km, ale gmina nie wyraziła zgody. Przewodniczący Rady wtrącił, że

jest to spowodowane wysokimi kosztami dofinansowania – Starosta zażyczył sobie

420 000,00 zł od gminy. Radny powiatowy wspomniał, że rozumie także sytuację

w Chlewiskach, ale w pierwszej kolejności będzie remontowany dalszy odcinek drogi do

Tarnowa Podgórnego. Radny Andrzej Marciniak powiedział, że drogę w Chlewiskach

zajeżdżają tiry, wspomniał, że były wizytacje Komisji Bezpieczeństwa i nic w tej kwestii się

nie dzieje. Poprosił, żeby poważnie podejść do tego problemu, ponieważ doszło do tego, że

z powodu obciążenia drogi pękają mury w domach. Uważa, że transport ciężarowy, który

powinien jeździć drogami wojewódzkimi. Radni podjęli temat Narodowego Programu

Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli popularnych ,,schetynówek” oraz nowego systemu

poboru opłat – viaTOLL. Wracając do tematu drogi w Chlewiskach Przewodniczący Rady

zaproponował wystąpienie  z  pismem  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  o  ustawienie  znaku

ograniczającego tonaż. Radny Daniel Kosicki wspomniał, że występował już z podobnym

pismem prosząc m.in. o kontrole policyjne, ponieważ kierowcy o 4.00 rano rozwijają znaczne

prędkości. Uważa, że ustawienie znaków nic nie da, kierowcy nie będą ich przestrzegać.

Podjęto temat wag do tonażu oraz Inspekcji Transportu Drogowego.



Sołtys Jerzy Ławicki poruszył temat naprawy chodnika przy bloku w Piersku, który został

zdewastowany podczas gazyfikacji wsi. Sekretarz Karol Hartwich zapewnił, że dowie się, czy

zostało to wykonane, ponieważ wytyczne naprawy dostał GEN GAZ.

Radny Dariusz Kąkolewski wspomniał o zarośniętych rowach wzdłuż drogi Młodasko –

Kaźmierz.

Sołtys Bogdan Hałaszkiewicz poruszył kwestię nieporządku przy Pałacu przy

ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu. Uważa, że to perełka miejscowości. On osobiście rozmawiał

z przedstawicielem właściciela nieruchomości i nie ma reakcji. Wójt dodał, że wobec Agencji

Nieruchomości Rolnych gmina jest czasami bezsilna.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 19.40 zakończył

oficjalnie XI Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

                                                               Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał, informacji międzysesyjnej Wójta Gminy oraz sprawozdania z przebiegu
wykonania budżetu gminy są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz
www.kazmierz.biuletyn.net.

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

